
که می توانند مشاغل نوینی نظیر آزادکــاری 
)به  اصطلاح فری لنسری( را عرضه نمایند. 
ایــن شرکت ها معمولاً با استفاده از یک 
پلتفرم زمینه ایجاد مشاغل جدید را فراهم 
می نمایند. همچنین شرکت هایی هستند 
که خدمات جدیدی را ارائه می کنند. مثلاً ما 
در گذشته ابتدا افراد را آموزش می دادیم و 
بعد تلاش می کردیم که آنها به کار برسند. در 
حال حاضر شرکت هایی هستند که به طور 
خاص مفهوم آموزش مهارت را با مفهموم 
کاریابی با هم تلفیق کردند و آموزش های 
منجر بــه اشتغال را ایــجــاد نــمــودنــد. این 
ــار وصل  ــرف بــه بـــازار ک شرکت ها از یــک  ط
هستند و از نیازهای آن ها مطلع هستند و 
از طرف دیگر افراد را شناسایی و ارزیابی می-
کنند، آموزش می دهند و فرد آموزش دیده 
را بـــر اســــاس نــیــازهــای شــنــاســایــی شــده 
 
ً
شاغل می نمایند. ایــن شرکت ها نــه صرفا
 کاریابی؛ 

ً
آموزش دهنده هستند و نه الزاما

بلکه از آمـــوزش منجر به اشتغال کسب 
درآمد می نمایند.

نمایشگاه آبـــادیـــران یــک فــرصــت مهم و 
ــاز بــــرای شــنــاســایــی و اتــصــال  جـــریـــان ســ
فرصت های فناورانه به درخواست های 
فوق است. علاوه بر آن نمایشگاه می تواند 
مشوق حرکت شرکت های فناور به سمت 
رفـــع نــیــازهــای مناطق مــحــروم بــه ویــژه در 
حوزه اشتغال باشد. ازایــن رو کمیته امداد 
به عنوان یکی از حامیان این نمایشگاه بوده 
و ان شــالله از تــداوم و تکمیل آن حمایت 

خواهد کرد.

کمیته امــداد امام خمینی در سال های اخیر توجه ویــژه ای به موضوع اشتغال 
نموده است به طوری  که در سال 1401 این نهاد موفق به ایجاد 420 هزار فرصت 
شغلی و پرداخت نزدیک به 25 هزار میلیارد تومان تسهیلات اشتغال شده است. 
این توجه به  واسطه تأکید مقام معظم رهبری بر توانمندسازی مددجویان و ایجاد 
درآمد باثبات برای آنها است. در این زمینه توجه به مشاغل نوین و دانش بنیان 
و همچنین استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان از اهمیت و اولویت 
برخوردار است؛ چراکه فناوری و نــوآوری و استفاده از شرکت های دانش بنیان 
می تواند درآمــد و پــایــداری مشاغل را افــزایــش دهــد. فــنــاوری باعث می شود تا 
محصول باکیفیت بیشتر یا با قیمت ارزان تر تولید و عرضه و قدرت رقابت بالاتر و 
به تبع آن درآمد بیشتری داشته باشد.استفاده از فناوری در موضوع اشتغال در 

جهات متنوعی دنبال می شود. برخی از مهم ترین این بخش ها عبارت است از:
    تزریق فناوری به شغل های موجود. بدین معنا که تلاش شود مشاغل کنونی 
با استفاده از فناوری کیفیت بیشتری را پیدا نمایند. این موضوع از فناوری های 
مربوط به طراحی و بسته بندی تا استفاده از ماشین آلات مصداق پیدا می کند. 
مثلاً در طرح های خیاطی هم استفاده از ماشین آلات فناورانه و هم استفاده از 
طراحی و مد جدید می تواند به ارتقای مشاغل کمک نماید. همین موضوع درباره 
طرح های قالی بافی هم مطرح است. اگر نقشه ها نوین و جدید باشد و کیفیت 
 محصول بهتر و باقدرت رقابت بیشتری ایجاد 

ً
مــواد اولیه بالاتر باشد، حتما

خواهد شد.    استفاده  تولیدات فناورانه برای ایجاد مشاغل. ما مشاغلی داریم 
که به وسیله  محصولات فناورانه ایجاد می شوند. به عنوان مثال با پهپادهای 
تولید داخل موضوع سم پاشی محصولات کشاورزی انجام می شود یا با ماشین 
لحاف دوزی تولید یک مددجوی شاغل بیش از صد برابر می شود و مثال هایی 
از این  دست. در این جهت تفاهم نامه ای با معاونت علمی و صندوق حمایت 
از ماشین سازی منعقد شــد و بــه مشاغلی بــا محوریت مــاشــیــن آلات تولید 
داخــل )نظیر ماشین آلات بــرش، بسته بندی، عصاره گیری، مرتب سازی و...( 
این ماشین آلات تولید شرکت های دانش بنیان هستند که در ایجاد اشتغال 
استفاده می شوند.    پشتیبانی از مشاغل با شرکت های دانش بنیان. شرکت های 
دانش بنیانی وجود دارد که با استفاده از فناوری می توانند از محصول ما پشتیبانی 
نمایند. مثلاً فروشگاه های اینترنتی یا شرکت هایی که دسترسی های گسترده به 
بازار دارند، از جمله این شرکت ها محسوب می شوند.    شرکت های دانش بنیان 
عرضه کننده مشاغل نوین. دسته ای از شرکت های دانش بنیان وجود دارند 

فناوری ايرانی برای اشتغال مددجويان
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